
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 地域連携課 塩原  TEL 0263-48-7200(代表)    

2021年 12月 15日 

 

報道関係各位 

 

「 三大学会議検討準備会 」取材のお願い  

－ 札幌大学・鹿児島国際大学・松本大学 ― 

 

拝啓 歳晩の候 貴社ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

また、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、本学において地方都市の大学と交流する機会を設けたく検討してまいりましたとこ

ろ、松本市と交流のある札幌市ならびに鹿児島市は、それぞれに観光・文化関連の都市協定

を継続されていることから、そのネットワークを介して、札幌大学ならびに鹿児島国際大学

をご紹介していただき、本学を含めた三大学で交流を進めることとなりました。 

この取組みは、国内の地方大都市に所在する大学との学生同士による交流や連携の促進を

図り、地域的ならびに社会的な多様な課題に対し、教育研究機関である大学がどのように対

応しているかを学生の立場で討議し、今後に向けより効果的かつ実践的な方策等を研究し、

あわせて学生の見識や視野を広めることを目的としております。 

このたび、下記のとおり三大学が集まり、今後の取組みについての検討準備会を開催いた

します。 

つきましては、年末のご多忙のところ誠に恐れ入りますが、地域の皆さまに広くご紹介い

ただきたく、取材方よろしくお願い申しあげます。   

敬具 

 

記 

 

● 日 時 ： ２０２１年１２月２０日（月） 午前１０時００分より 

● 会 場 ： 松本大学 ４号館２階 大会議室 

● 出席者 ： 札  幌  大  学                 

学長   大 森  義 行 様 

企画部大学改革推進担当部長 

兼 学長政策室長   伊 藤  敏 孝 様 ほか 

鹿児島国際大学   

副学長 兼 産学官地域連携センター長   千々岩  弘一 様 

      産学官地域連携センター事務室長    熊 原 孝一郎 様 ほか 

松本大学・松本大学松商短期大学部 

学長  菅 谷   昭 

地域づくり考房『ゆめ』運営委員長    向 井   健    ほか 

 

● 内  容 ： 「三大学会議」検討準備会 

以上 


